
D
FSC
\<'wi/,FSC,l'rg

MISTO
Papel pmduzIdn
apettlrdefonles

fM.ponKáwis

FSC"C126031

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°005 FORTALEZA, 06DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato de Publicação de Instrumento
Contratual. Pregão Presencial n° 2016.11.28.018 - CPSMC. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC.
Contratada: Prohospital Comércio Holanda LTDA. Objeto contratação: aquisição de material permanente para instalação de salas de intervenção,
fonoaudiologia e terapia ocupacional da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, equipamento de saúde administrado pelo Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Crato - CPSMC. Fundamento legal: Leis Federais 10.520/02 - Lei do Pregão - Lei 8.666/93 - Lei das Licitações e Pregão
Presencial n°. 2016.11.28.018 - CPSMC. Valor global do Contrato R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais). Vigência: até 31 de dezembro
de 2016. Dotações orçamentárias: 02.01.01.1O.302.004.205-manutenção da Policlínica com recursos do Crato. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00
- material de consumo e 4.4.90.52.00 - equipamentos, com a utilização verbas do Consórcio Público de Saúde da Microrregiã!y.<;7'Q'âo/ ..",.ÇPSMC.
Signatário, pelo contratante: Andreia Maria Alves Guedes. Pelo contratado: Elmano José Marques Dantas. Crato-Ce, ~~"'4j) \deienil:lfO:lj1ê~OI6.
À Comissão. ){'i" :) '"

/;<.:~j' <~~~~\*** *** *** J!:: ,'cr;, ~v" ';-' II~!,_1; r ",.It.",~,~"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Aditivo de Contratos - Pregão Presencial ~t2013.01.2S,.OJ·:'" Secret
Municipal de Finanças, Fundo Mnnicipal de Educação, Fnndo Municipal de Saúde e Fundo Municil!'a! deAçãoi~ocial. Ob
prorrogar a duração dos Contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do 4' Aditivo dos'{<);üntraíos\'l·fó!ilr:?:P1.25.Ü
2013.01.25.01102, 2013.01.25.01103 e 2013.01.25.01104 e alterar as dotações orçamentarias para: 0801 - 12.I~OO}5.2.()22, inodific
assim a Cláusula Segunda do 1° aditivo do contrato n" 2013.01.25.01101; lOOI - 10.301.0041.2.061, modificando assiifi.,a,.c;láusula Segunda 9% 1°
Aditivo do Contrato n? 2013.01.25.01102; 1101 - 08.244.0040.2.076, modificando assim a Cláusula Segunda do 4° aditivo dIl(i(9\Itrlj.tq+QI}~25.01l
03. Fundamentada no Art, 57, Inciso Il, § 1° da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos Aditivos qos"()i)~,:;;Ué 31 de
Dezembro de 2017. Data de Assinatura dos aditivos: 30 de Dezembro de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva-
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.01.03.001. A Comissão de
Licitação toma público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo N°: 2017.01.03.001. Modalidade:
Pregão Presencial N° 2017.01.03.001. Tipo: menor preço por lote. Objeto: aquisição de urnas mortuárias para atender a demanda das famílias na
linha de vulnerabilidade, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Camocim-Ce, conforme especificações
constantes do Anexo I, parte integrante deste processo. Data de abertura/hora: Dia 19 de Janeiro de 2017, às 09:00 horas. Local: Sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Praça Severiano MoreI, s/n - Centro - CamocimlCE. Informações: Os interessados poderão obter na
Comissão de Licitação, situada na sede da Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano MoreI, sln - Centro - CamocimlCE,
informações detalhadas, cópia do edital e os formulários necessários à apresentação das propostas, durante o período das 8:00 às 12:00h de segunda
à sexta-feira. Camocim/CE, 05 de Janeiro de 2017. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.01.03.002. A comissão de
Licitação torna público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo N°: 2017.01.03.002. Modalidade:
Pregão Presencial N° 2017.01.03.002. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para abastecimento
no perimetro urbano de Fortaleza nos veículos vinculados as diversas unidades administrativas do Município de Carnocim-Ce. Data de Abertura/hora:
Dia 19 de Janeiro de 2017, às 14:00 horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Severiano Morei, s/n - Centro
- Camocim/CE. Informações: Os interessados poderão obter na Comissão de Licitação, situada na sede da Prefeitura Municipal de Camocim,
localizada na Praça Severiano Morei, s/n - Centro - Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do edital e os formnlários necessários à
apresentação das propostas, durante o período das 8:00 às l2:00h de segunda à sexta-feira. Camocim/CE, 05 de Janeiro de 2017. Francisca
Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2016.12.19.1. A Pregoeira Oficial do
Município de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n? 2016.12.19.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Marissa
Viagens E Turismo LTDA - Me, vencedora junto aos Lotes 01 e 02, por apresentar preços compatíveis com o praticado no mercado. A empresa
vencedora fora declarada habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de
habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, silo na Rua José Alves Pimentel, n" 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE,
de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 03 de Janeiro de 2017. LucIessian
Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Aditivo de Contratos - Pregão Presencial N° 2013.01.18.01 - Secretaria
de Governo, Finanças e Tributação, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Ação Social.
Objeto: prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Segunda do 4° Aditivo dos Contratos: 2013.01.18.01/
01, 2013.01.18.01l02, 2013.01.18.01103 e 2013.01.1S.01l05 e alterar as dotações orçamentarias para: 0801 - 12.122.0035.2.022, modificando
a Cláusula Segunda do 1° Aditivo do contrato 2013.01.18.0101; 1001 - 10.301.0041.2.061, modificando assim a Cláusula Segunda do 1° Aditivo do
Contrato 2013.01.18.01102 e 1101 - 08.244.0040.2.076, modificando assim a Cláusula Segunda do 4° aditivo do contrato 2013.01.18.01103,
fundamentada no Art. 57, Inciso Il, § I o da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração dos aditivos dos Contratos: Até 31 de Dezembro
de 2017. Data de Assinatura dos aditivos: 30 de Dezembro de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato de Publicação de Extrato do Contrato N" 2017.01.03.01. A Prefeitura
Municipal de Pacajus-Cli, através da Comissão de Licitação, torna público o Extrato de Contrato N° 2017.01.03.01, resultante da Dispensa de
Licitação N° 2013.01.03.01-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta de lixo, transporte e
destinação final de resíduos sólidos. Fundamento Legal: Decreto Municipal 0112017 e artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93. Vigência: 90 dias. Valor:
R$ 318.604,65 (trezentos e dezoito mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 01.01.01.17.512.215.2.220.
Elemento: 3.3.90.39.00. Data da assinatura: 05/01/2017. Contratada: Construtora Lazio Eireli - José Randal de Mesquita Meio. Contratante:
Secretaria de Infraestrutura - Maria Adaíla de Meneses Lima. Pacajus/CE, 06 de janeiro de 2017. Joab Bezerra de Almeida - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N° 0601.0112017 - Saúde. A
Secretaria de Saúde, através do Ordenador de Despesas, Sr. João Uranio Nogueira Fcrreira, torna público, para conhecimento dos interessados, que
no período de 06 de janeiro de 2017 à 30 de janeiro de 2017, no horário de 07:30 às 13:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as Atividades Desenvolvidas atraves dos Programas PSF, NASF,
Controle de Endemias (ACE), EMAD, EMAP e Hospital Municipal, coordenados pela Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, conforme
especificações constantes do anexo I do edita!, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação,
localizada Rua Padre Zacarias, 332, bairro Centro, em Quixeré-Ce, no horário de atendimento ao público, das 07:30 às 13:00h. Quíxeré-Ce, 06
de janeiro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***



4

Estado dc Cearé -Consórcio Púbücc de Saúda da Microrregj,jode C,qto ~C?SMC.•Sxttato
de Pubttceçéc creInstrumento Presencia! n~2{)15.11.2f~.01l;l.,CPSMC.
Contratante: Consór':'io Público de Saúde da de Orare ~ CPSMC. Contratada:

... - ._.. ~'. ,. .."

1I1AlUO OCMOilíD!!$TE "4-

FORTALEZi'\ CE,i\RA


